АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019   №  505								        г. Заринск
 (
О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 12.08.2015 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016 - 2020 годы»
)

[bookmark: _GoBack]

РуководствуясьФедеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городаот 27.11.2013 № 1083«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Заринска от 12.08.2015№ 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016- 2020 годы»:
	1.1.В Приложении № 1 к постановлению администрации города раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016-2020 годы» пункт «Объёмы финансирования Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
	1.2.В Приложении № 1к постановлению администрации города раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
	1.3.В Приложении № 1к постановлению администрации города раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 3)
	2.Опубликовать настоящее постановление администрации города в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным  имуществом Алмазову Е.А.

Глава города									         И.И. Терёшкин

Приложение № 1
к постановлению администрации города
от 12.07.2019 № 505

«1.Паспорт муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016-2020 годы»
	Объемы финансирования Программы
	Источниками финансирования Программы являются средства городского бюджета,краевого и федерального бюджетов в рамках муниципальных программ и внебюджетные источники.
Общий  объем финансирования составляет всего:  54 436,22968 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год- 4 800,000 тыс. руб.,
2017 год- 4 457,875 тыс. руб.,
2018 год- 5 001,85468 тыс. руб.,
2019 год- 35 676,500 тыс. руб.,
2020 год- 4 500,000 тыс. руб.
Из них:
федеральный бюджет 9 300,300 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 9 300,300 тыс. руб.,
2020 год- 0,000 тыс. руб.

краевой бюджет 19 227,300 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 19 227,300 тыс. руб.,
2020 год- 0,000 тыс. руб.

городской бюджет 25 908,62968 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 4 800,000 тыс. руб.,
2017 год- 4 457,875 тыс. руб.,
2018 год- 5 001,85468 тыс. руб.,
2019 год- 7 148,900 тыс. руб.,
2020 год- 4 500,000 тыс. руб.

внебюджетные источники 0,000 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 0,000 тыс. руб.,
2020 год-0,000 тыс. руб.

Объем финансирования из бюджета муниципального образования города Заринска, предусмотренный Программой, носит ориентировочныйхарактер и подлежит ежегодной корректировке при формировании и утверждениибюджета муниципального образования город Заринск на очередной финансовый год.

Заведующий общим отделом                                                                                    Т.А. Рубцова

Приложение № 2
к постановлению администрации города
от 12.07.2019 № 505

«4.Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2016 г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории города среди различных групп населения, участие муниципальных сборных команд в краевых и всероссийских соревнованиях
	2016-2020
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	2 000,000

	2 020,24402
	2 000,000
	2 000,000
	2 000,000
	10 020,24402
	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	2 000,000
	2 020,24402
	2 000,000
	2 000,000
	2 000,000
	10 020,24402
	ГБ

	внебюджетные источники

	2
	Финансирование  ставок инструкторов по спорту для работы по месту жительства и тренеров по видам спорта
	2016-2020
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	1 500,000
	1 249,000
	2 001,85468
	1 500,000
	1 500,000
	7 750,85468
	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	1 500,000
	1 249,000
	2 001,85468
	1 500,000
	1 500,000
	7 750,85468
	ГБ

	внебюджетные источники

	3
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для учреждений физкультурно-спортивной направленности
	2016-2020
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	1 000,000
	850,721
	1 000,000
	1 000,000
	1 000,000
	4 850,72100
	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	1 000,000
	850,721
	1 000,000
	1 000,000
	1 000,000
	4 850,72100
	ГБ

	внебюджетные источники

	4
	Организация летнего отдыха

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	ГБ

	внебюджетные источники

	5
	Реконструкция крытой хоккейной коробки на стадионе «Юность»

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	ГБ

	внебюджетные источники

	6
	Строительство лыжероллерной трассы на биатлонном стрельбище

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-

	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	ГБ

	внебюджетные источники

	7
	Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к  труду и обороне» (ГТО)

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-

	всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	ГБ

	внебюджетные источники

	8
	Проведение ремонтных работ

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	300,000
	-
	-
	500,000
	-
	800,000
	Всего в том числе:

	ФБ

	КБ

	300,000

	500,000

	800,000
	ГБ

	внебюджетные источники

	9
	Капитальный ремонт стадиона «Юность»

	2017-2019
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	0,000
	337,90998
	0,000
	30 676,500
	0,000
	31 014,40998
	Всего в том числе:

	9 300,300

	9 300,300
	ФБ

	19 227,300

	19 227,300
	КБ

	337,90998

	2 148,900

	2 486,80998
	ГБ

	внебюджетные источники

	9.1
	проектно-сметная документация

	337,90998

	0,000

	337,90998
	ГБ

	9.2
	капитальный ремонт стадиона «Юность»

	18 527,300

	18 527,300
	КБ

	2 148,900

	2 148,900
	ГБ

	9.3
	оснащение футбольного поля на стадионе «Юность»

	9 300,300

	9 300,300
	ФБ

	700,00

	700,00
	КБ

	9.4
	искусственное покрытие футбольного поля

	0,000

	0,000
	ГБ

ИТОГО
	4 800,000
	4 457,875
	5 001,85468
	35 676,500
	4 500,000
	54 436,22968
	Всего в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	9 300,300
	0,000
	9 300,300
	ФБ

	0,000
	0,000
	0,000
	19 227,300
	0,000
	19 227,300
	КБ

	4 800,000
	4 457,875
	5 001,85468
	7 148,900
	4 500,000
	25 908,62968
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные источники

Заведующий общим отделом                                                                                                                                                                                    Т.А. Рубцова

Приложение № 3
к постановлению администрации города
от 12.07.2019 № 505

«6.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

«Общий объем финансирования программы составляет 54 436,22968 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год –4 800,000 тыс. руб.,
2017 год – 4 457,875 тыс. руб.,
2018 год – 5 001,85468 тыс. руб.,
2019 год – 35 676,500 тыс. руб.,
2020 год – 4 500,000 тыс. руб.

из них по годам:
федеральный бюджет: 9 300,300 тыс. руб.
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 9 300,300 тыс. руб.,
2020 год- 0,000 тыс. руб.

краевой бюджет:19 227,300 тыс. руб.
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 19 227,300 тыс. руб.,
2020 год- 0,000 тыс. руб.

городской бюджет: 25 908,62968 тыс. руб.
2016 год- 4 800,000 тыс. руб.,
2017 год- 4 457,875 тыс. руб.,
2018 год- 5 001,85468 тыс. руб.,
2019 год- 7 148,900 тыс. руб.,
2020 год- 4 500,000 тыс. руб.

внебюджетные источники:
2016 год- 0,000 тыс. руб.,
2017 год- 0,000 тыс. руб.,
2018 год- 0,000 тыс. руб.,
2019 год- 0,000 тыс. руб.,
2020 год- 0,000 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.
Реализация мероприятий в рамках Программы является расходным обязательством города Заринска Алтайского края в части финансирования из средств местного бюджета.

	Источники направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Всего

	Всего финансовых затрат
	4 800,000
	4 457,875
	5 001,854
68
	35 676,500
	4 500,000
	54 436,22968

	в том числе

	из местного бюджета
	4 800,000
	4 457,875
	5 001,854
68
	7 148,900
	4 500,000
	25 908,62968

	из краевого бюджета

	19 227,300

	19 227,300

	из федерального бюджета

	9 300,300

	9 300,300

	из внебюджетных источников (указать каких)

	Капитальные вложения

	в том числе

	из местного бюджета

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников (указать каких)

	Прочие расходы

	в том числе

	из местного бюджета

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников (указать каких)

Заведующий общим отделом                                                                                    Т.А. Рубцова